
 

 
 
                
 
 

Starosta 
 
 

01. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N. dne 07. 02. 2024 

Bod pořadu jednání: 
 
10. PODNĚT Z3_F K POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU 
LIBEREC 

Věc:  Podnět Z3_F k pořízení změny územního plánu Liberec 
 

Důvod předložení: 
 

Zpracoval: Ing. Klára Rubášová, Ing. Petr Kolomazník, odbor 
územního plánování MML 

Projednáno: Rada města Liberce 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:         

Počet výtisků:  

 
 

Návrh usnesení 
 
 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu města Liberec: 
1. schválit podnět Z3_F k pořízení změny územního plánu Liberec podle přílohy č. 1  
2. začlenit podnět Z3_F do schválené změny Z3 územního plánu Liberec, pořizované 
zkráceným postupem 
3. schválit doplnění obsahu změny Z3 dle přílohy č. 2 
a ukládá starostovi informovat SML o přijatém usnesení.  
Z: starosta                T: 02/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

Důvodová zpráva: 
 
Podnět Z3_F k pořízení změny územního plánu Liberec 
 
Zastupitelstvu města budou předloženy ke schválení podněty Z3_D, Z3_E, Z3_F a obsah změny Z3 
ÚP zkráceným postupem.   
ZML (usn. č.  245/2022  ze  dne  15.9.2022 a usn. č. 322/2022 ze dne 15. 12. 2022) schválilo podnět k 
pořízení Z3 změny ÚP Liberec, obsahující podněty týkající se dopravy  a  dopravních  staveb  
(napojení  OPZ  Sever  na  komunikace  I/35  a  ulice  Na  Mlýnku, pěšího průchodu v lokalitě 
Kateřinky u Liberce –ul. Ke Koupališti). Vzhledem k finalizaci prací na ověřovací studii části (tzv. 
sběrné obvodové komunikace) je nyní začleňován do této změny i podnět Z3_D, který má prověřit 
nutnost úpravy koridoru části sběrné obvodové komunikace a zároveň je navrhováno doplnit  podnět  
Z3_E  (ul.  Na  Mlýnku,  pokračování  do  ul.  Generála  Svobody)  a  podnět Z3_F (úprava textové 
části kap. D.1.2. silniční doprava).  
Změna Z3_F se týká celého území statutárního města Liberec (tj. včetně Vratislavic n.N.). Tato změna 
prověří úpravu textové části v kapitole D.1.2 silniční doprava tak, aby bylo možné podrobnější 
dokumentací (např.  územní  studií)  upřesnit  požadované parametry silničních komunikací 
uvedených ve  výkresu koncepce dopravní infrastruktury z důvodu možnosti pružněji reagovat na 
aktuální požadavky a reflektovat nové trendy v řešení komunikací.  
(Územní plán stanovuje striktní dodržení parametrů dle výkresů dopravy, avšak v praxi mnohdy 
zpracovaná územní studie zpřesní řešení a zúží koridor pro umístění komunikace, není tedy třeba 
držet plnou šířku. Na základě zpřesnění podrobnější dokumentací (např. územní studií) bude možné 
uvolnit tuto striktně stanovenou šířku - po ověření konkrétních podmínek daného území v měřítku 
podrobnějším než je územní plán.) 
 
 
Příloha: materiál Rady města Liberec – Schválení podnětů Z3_D, Z3_E, Z3_F a obsahu změny Z3 
ÚPL zkráceným postupem. 
 


